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KUĆA ŠENOA 

 

IZVJEŠĆE O RADU ZA 2019. GODINU 

 

2. ZAŠTITA 

2.1. Preventivna zaštita 

Zbog zaštite muzejske građe papirnatu dokumentaciju i zbirku razglednica prebacili smo u 

beskiselinske mape i kutije i spremili u sigurnosni ormar s vatrootpornom izolacijom. 

 

2.3. Restauracija 

Prema ugovoru s Akademijom likovnih umjetnosti u Zagrebu provedeni su konzervatorsko-

restauratorski radovi na slici Sveti Ante Padovanski s malim Isusom nepoznatog autora, 

18./19. st, ulje na platnu, s pripadajućim ukrasnim okvirom, dok su konzervatorsko-

restauratorski radovi na drvenoj skulpturi Kraljica neba s malim Isusom još u tijeku. 

Također, profesorica restauracije s ALU sa studentima nastavlja pripreme za restauraciju 

murala Branka Šenoe na prvom katu Kuće Šenoa. Suradnju s Akademijom likovnih 

umjetnosti u Zagrebu radi navedenih konzervatorsko-restauratorskih radova pomogla je 

zaklada The International Trust for Croatian Monuments iz Londona. 

Završeni su konzervatorko-restauratorski radovi crteža i silueta Augusta Šenoe u Hrvatskom 

državnom arhivu uz financijsku potporu Ministarstva kulture temeljem javnog poziva za 

financiranje potreba u kulturi za 2019. na koji smo se javili. 

 

3. DOKUMENTACIJA 

3.1. Inventarna knjiga 

Digitalno je inventarizirano ukupno 529 predmeta koji pripadaju osobnim zbirkama članova 

obitelji Šenoa. 
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Nastavak inventarizacije prema osobnim zbirkama članova obitelji Šenoa slijedi tijekom 

2020. godine. 

Pored toga radili smo na zbirci starih razglednica koje smo očistili od prašine i složili prema 

adresatima i adresantima. Za sada zbirka sadrži 5.000 razglednica koje su putovale od kraja 

19. stoljeća do 1978., te oko 2000 starih razglednica koje nisu putovale. Složene su u 

beskiselinske kutije i slijedi njihovo skeniranje i inventarizacija, te daljnja obrada 

razglednica, dopisnica i čestitki nakon 1978. 

 

4. KNJIŽNICA 

4.1. Nabava 

Tijekom 2019. knjižnica Kuće Šenoa dopunjena je sljedećim doniranim knjigama (imena 

donatora upisana su u posebni zapisnik: 

1. Priče iz daljina, Fonart 2019. 

2. Nikola Mašić, plemeniti realist, katalog retrospektivne izložbe, Moderna galerija, 

2018. 

3. August Šenoa. Hrvatski velkan, Privlačica, Vinkovci, 2019. 

4. Časopis Bašćina, broj 14, listopad 2013. 

5. Češki Hrvati -hrvatski tragovi u Češkoj, Hrvatsko češko društvo, 2018. 

6. Časopis Slovo rogovsko broj 6, 2018. 

7. Praksa i teorija književnih časopisa. Biblioteka Periodica Croatica, Filozofski fakltet 

u Zagrebu, 2014. 

8. Bibliografija hrvatskih književnih časopisa 19. stoljeća, Svezak 2, VIENAC (1869-

1903) Biblioteka Periodica Croatica, Filozofski fakltet u Zagrebu, 2006. 

9. Bibliografija hrvatskih književnih časopisa 19.stoljeća, Dopunski svezak, Kazala 

Biblioteka Periodica Croatica, Filozofski fakltet u Zagrebu, 2007. 

10. U potrazi za mirom i blagostanjem: hrvatske zemlje u 18. stoljeću, Matica hvatska 

2013. 

11. VIJENAC, Bibliografija 1993-2003. Matica hrvatska 2006. 

12. August Šenoa, Izabrane pjesme, Matica hrvatska 1882., S posvetom Milanu Šenoi 
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5. STALNI POSTAV 

5.2. Izmjene stalnog postava 

U knjižnicu Kuće Šenoa svaki mjesec mijenjamo postav časopisa Svijet iz 1929. i 1930. kako 

bi odgovarali mjesecu u kojem se nalazimo tijekom 2019. 

U sobu Branka Šenoe na prvom katu Kuće Šenoa stavili smo jedan od njegovih šešira. 

 

6. STRUČNI RAD 

6.1. Stručna obrada muzejske građe 

S obzirom da je 2019. bila jubilarna godina u kojoj smo obilježili 150. obljetnicu rođenja 

Milana Šenoe i 140. obljetnicu rođenja i 80. obljetnicu smrti Branka Šenoe, tijekom godine 

proveli smo istraživanja vezana za njihov život i djelo, što je rezultiralo predavanjima i 

novinskim člancima: 

 2. srpnja 2019. – predavanje Jasmine Reis o Milanu Šenoi u Kući Šenoa 

 21. studenoga 2019. – predavanje Jasmine Reis o Branku Šenoi u Akademiji likovnih 

umjetnosti 

 17. prosinca 2019. – predavanje Jasmine Reis o Milanu Šenoi u Gradskoj knjižnici 

Velika Gorica 

 Članak Jasmine Reis u časopisu Zagreb moj grad broj 73. iz prosinca 2019. pod 

nazivom Milan i Branko Šenoa - od oca nasljedili dar za pisanje i slikanje; članci o 

Milanu Šenoi u Vijencu broj 662-664 od 18. srpnja 2019. i o Branku Šenoi u Vijencu 

broj 672. od 5. prosinca 2019. 

Zbog snimanja televizijske emisije u produkciji HRT Pjevani pjesnici u ožujku 2019. proveli 

smo istraživanje o uglazbljenoj poeziji Augusta Šenoe. Emisija je snimljena u Kući Šenoa 18. 

ožujka 2019. (urednik Zvono Varošanec), ali nemamo povratnu informaciju od HRT je li 

emitirana tijekom 2019. godine. 

U vezi otvaranja javnosti rodne kuće Petra Preradovića u Grabrovici kao interpretacijskog 

centra i 140. obljetnice prijevoza njegovih posmrtnih ostataka iz Beča u Zagreb, proveli smo 

istraživanje o povezanosti Augusta i Milana Šenoe s Petrom Predovićem i njegovom 

ostavštinom. Darovali smo Kući Petra Preradovića 5 skeniranih vojnih karata kojima se 
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služio kadet Petar Preradović tijekom školavanja u Vojnoj akademiji u Bečkom Novom 

mestu i koje je njegov unuk Petar Preradović darovao Milanu Šenoi. Originalne karte čine dio 

muzejske građe Kuće Šenoa. Također smo 14. srpnja 2019. nakon istraživanja muzejske i 

arhivske građe na web stranici Kuće Šenoa objavili tekst o zalaganju Augusta Šenoe za 

prijevoz posmrtnih ostataka Petra Preradovića iz Beča u Zagreb. 

U svrhu što zanimljivijeg i kvalitetnijeg sadržaja obilaska grada putevima Augusta Šenoe 

koje provodimo već tri godine, Jasmina Reis provela je dodatno istraživanje u arhivu Grada 

Zagreba i Hrvatskom državnom arhivu i nadopunila svoj scenarij po kojemu Gordana 

Maravić, licencirana turistička vodičica vodi grupe građana od spomenika Augusta Šenoe u 

Vlaškoj ulici do Kuće Šenoa. 

 

6.5. Posudbe i davanje na uvid 

Naše je pravilo da građu iz ostavštine obitelji Šenoa ne dajemo na posudbu, nego isključivo 

na uvid radnim prostorijama udruge, tj. u Kući Šenoa. 

Tako smo 11. veljače 2019. pisma Augusta i Slave Šenoa pisana na francuskom jeziku dali na 

uvid i bez naplate profesorici C.P s Filozofskog fakulteta u Zagrebu, ostavštinu Aloisa 

Schönoe dali smo 13. veljače 2019. na uvid I. K. R radi snimanja radio emisije, a 

dokumentaciju o povezanosti Milana Šenoe s Ivanom Brlić-Mažuranić profesorici D. Z. s 

Filozofskog fakulteta u Zagrebu koja priprema knjigu o Ivani Brlić-Mažuranić. 

Iznimka od toga pravila je posudba dijela muzejske građe Matici hrvatskoj za izložbu 

povodom 150. obljetnice prvog izlaska časopisa Vijenac što je detaljnije opisano pod 9. 

Izložbena djelatnost. (9.4.) 

 

6.8. Stručno usavršavanje 

Vodteljica Kuće Šenoa slušala 30. rujna 2019. u Muzejskom dokumentacijskom centru 

predavanje dr. Trilce Navarrete o digitalizaciji u muzejima. 

 

6.9. Stručna pomoć i konzultacije 

Pružili smo stručnu pomoć i konzultacije učenicima Gimnazije Lucijan Vranjanin iz Zagreba 

za snimanje filma o Augustu Šenoi u Kući Šenoa, te jednoj učenici Medicinske škole iz 

Zagreba za rad o Augustu Šenoi za nastavu hrvatskoga jezika. 
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Putem obrasca na web stranici Kuće Šenoa dobili nekoliko upita o životu i radu Augusta 

Šenoe za potrebe nastave iz hrvatskog jezika na koja smo odmah odgovorili. 

Odazvali smo se pozivu nakladnika školskih udžbenika: Školska knjiga i Alfa i dali skenirane 

fotografije za nastavne jedinice o Augustu Šenoi za 2. razrede strukovnih škola (Školska 

knjiga) i 6. razrede osnovnih škola (Alfa). 

Recepte za kolače iz knjige Bikupski sladopek dali smo restoranu O'brok koji se nalazi u 

rodnoj kući Augusta Šenoe radi dodatne ponude kolača za vrijeme adventa. 

Tri albuma s fotografijama Augusta Šenoe i njegove obitelji dali smo na uvid fotografu i 

dizajneru R. G. koji je 3. prosinca 2019. održao predavanje i priredio izložbu fotografija u 

Kući Šenoa tijekom manifestacije Dani Augusta Šenoe. 

 

6.12. Informatički poslovi muzeja 

Mrežnu stranicu Kuće Šenoa www.senoa.eu izradila je ovlaštena tvrtka Pangea d.o.o. iz 

Varaždina, koja daje informatičku podršku na volonterskoj razini. Mrežna stranica se stalno 

nadograđuje i prati objave na Facebooku o događanjima u Kući Šenoa, a organizirana je 

prema kategorijama: Naslovna; Udruga; O Kući Šenoa; Obitelj Šenoa – obiteljsko stablo; Za 

škole; Donacije; Lokacija i Kontakt. 

 

9. IZLOŽBENA DJELATNOST 

Tijekom 2019. godine u Kući Šenoa održane su tri izložbe: Sanjine ruke, Augusti i 

Standl/Šenoa/Gojević – August Šenoa u zagrljaju fotografa, dok je dio muzejske građe iz 

ostavštine Augusta Šenoe posuđen Matici hrvatskoj za izložbu Vijenca u knjižnici HAZU: 

9.1. Naziv izložbe: Sanjine ruke 

Mjesto održavanja i prostor: Kuća Šenoa 

Vrijeme trajanja: 8. svibnja – 8. lipnja 2019. 

Autor stručne koncepcije: Jasmina Fučkan 

Autor likovnog postava: Sanja Fališevac, Jasmina Fučkan 

Opseg / broj eksponata: 15 keramoskluptura 

Vrsta: tuzemna, samostalna 

http://www.senoa.eu/
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Tema: Doživljaji slijepe i gluhe umjetnice svijeta koji ju okružuje s posebnim naglaskom na 

djela Augusta Šenoe Čuvaj se senjske ruke i Kameni svatovi. 

Korisnici: Svi posjetitelji Kuće Šenoa 

Radionica: tijekom izložbe Sanja Fališevac održala je dvije keramičke radionice za 

posjetitelje. 18. lipnja u vrtu Kuće Šenoa i 1. lipnja na prvom katu Kuće Šenoa, na kojima je 

umjetnica pokazala kako se rade skulpture u glini, a polaznici radionica mogli su zadržati 

svoje radove nakon što ih je Sanja Fališevac ispekla u svojoj keramičkoj peći. 

Katalog: naklada 100 komada, tekst: Jasmina Fučkan, dizajn Ivan Reis, tisak Rddigital d.o.o. 

9.2. Naziv izložbe: Augusti 

Mjesto održavanja i prostor: Kuća Šenoa 

Vrijeme trajanja: 14. studenoga – 13. prosinca 2019. (manifestacija Dani Augusta Šenoe) 

Autor stručne koncepcije: Ingeborg Crnogaj, Petra Ružić 

Autor likovnog postava: Jasmina Reis i Ivan Reis 

Opseg / broj eksponata: 19 crteža učenika Osnovne škole August Šenoa u formatu A3 

Vrsta: informativna 

Tema: pogled i doživljaj učenika na portrete Augusta Šenoe 

Korisnici: Svi posjetitelji Kuće Šenoa tijekom manifestacije Dani Augusta Šenoe 

Katalog: nije izrađen katalog za ovu izložbu zbog financijskih razloga 

9.3. Naziv izložbe: Standl/Šenoa/Gojević – August Šenoa u zagrljaju fotografa 

Mjesto održavanja i prostor: Kuća Šenoa 

Vrijeme trajanja: 3. – 13. prosinca 2019. (manifestacija Dani Augusta Šenoe) 

Autor stručne koncepcije: Robert Gojević, Draženka Jalšić Ernečić 

Autor likovnog postava: Jasmina Reis 

Opseg / broj eksponata: 12 fotografija + 2 originalna pisma Augusta Šenoe 

Vrsta: tuzemna, samostalna 

Tema: tehnika fotografiranja i portretna fotografija u vrijeme života Augusta Šenoe, , 

poznanstvo Augusta Šenoe i Ivana Standla 

Korisnici: Svi posjetitelji Kuće Šenoa tijekom manifestacije Dani Augusta Šenoe 

Katalog: naklada 50 komada, tekst, dizajn i grafička priprema: Robert Gojević, tisak 

Rddigital d.o.o. 

9.4. Naziv izložbe: 150. obljetnica časopisa Vijenac 

Mjesto održavanja i prostor: knjižnica HAZU 
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Vrijeme trajanja: 6. lipnja – 14. listopada 2019. 

Autor stručne koncepcije: Goran Galić 

Autor likovnog postava: Goran Galić 

Broj eksponata posuđenih iz Kuće Šenoa: 5 (cilindar; kutija za cilindar – obrtnik 

Gerersdorfer, Zagreb, Ilica 19; tintarnica metalna s poklopcem; dvostruko pero za tanje i 

deblje pisanje; jednostruko pero s ostacima tinte); skenirani Ugovor o preuzimanju uredništva 

Vienca, skenirani autograf fragmenta Kugine kuće. 

Vrsta: informativna 

Tema: 150. obljetnica od prve objave časopisa Vijenac 

Korisnici: građani 

Katalog: nije izrađen 

 

10. IZDAVAČKA DJELATNOST 

10.1. Tiskovine  

Uz financijsku potporu Gradske skupštine Grada Zagreba izdali smo tijekom 2019. godine 

dva kataloga: 

 katalog izložbe skulptura Sanje Fališevac Sanjine ruke koja je održana u Kući Šenoa 

od 8. svibnja do 8. lipnja 2019., 

 katalog izložbe Standl/Šenoa/Gojević koja je održana u Kući Šenoa tijekom 

manifestacije Dani Augusta Šenoe od 3. do 13. prosinca 2019. 

Plakati i leci: 

 Obilazak grada putevima Augusta Šenoe 2x mjesečno tijekom 2019., Format: A4 

(plakat); A5 (leci); Naklada: 2 komada (plakat); 30 komada (leci) x 24; Dizajn: Ivan 

Reis 

 „August i Prešern“ – predavanje povodom Prešernovog rođendana i državnog 

praznika Slovenije, 6. veljače 2019.; Format: 50,0 x 70,0 cm (1 komad); A4 (plakat); 

A5 (leci); Naklada: 10 komada (plakat); 30 komada (leci); Dizajn: Ivan Reis 

 U gostima kod Šenoe: Julijana Matanović i Pavao Pavlićić, 21. veljače 2019.; 

Format: 50,0 x 70,0 cm (1 komad); A4 cm (plakat); A5 (leci); Naklada: 10 komada 

(plakat); 30 komada (leci); Dizajn: Ivan Reis 
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 U gostima kod Šenoe: Zdenko Bašić – pričaonica po slikovnici „Zlatarovo zlato“, 16. 

ožujka 2019., Format: 50,0 x 70,0 cm (1 komad); A4 cm (plakat); A5 (leci); Naklada: 

10 komada (plakat); 30 komada (leci); Dizajn: Ivan Reis 

 U gostima kod Šenoe: Jan Bolić, predstavljanje romana „Težina stvarnosti“ tijekom 

manifestacije „Noć knjige“, 23. travnja 2019., Format: A4 (plakat); A5 (leci); 

Naklada: 10 komada (plakat); 30 komada (leci); Dizajn: Ivan Reis 

 Izložba skulptura Sanje Fališevac, 8. svibnja – 8. lipnja 2019., Format: 50,0 x 70,0 

cm (1 komad); A4 cm (plakat); A5 (leci); Naklada: 10 komada (plakat); 30 komada 

(leci); Dizajn: Ivan Reis 

 Predavanje o Slavku Ježiću povodom 50. obljetnice smrti, 30. svibnja 2019.; Format: 

A4 (plakat); A5 (leci); Naklada: 10 komada (plakat); 30 komada (leci); Dizajn: Ivan 

Reis 

 Predavanje o Milanu Šenoi povodom 150.obljetnice rođenja, 2. srpnja 2019. Format: 

A4 (plakat); A5 (leci); Naklada: 10 komada (plakat); 30 komada (leci); Dizajn: Ivan 

Reis 

 U gostima kod Šenoe: Boris i Ksenija Rukavina – predstavljanje putopisa „Priče iz 

daljina“, 25. rujna 2019., Format: A4 (plakat); A5 (leci); Naklada: 10 komada 

(plakat); 30 komada (leci); Dizajn: Ivan Reis 

 DANI AUGUSTA ŠENOE: 14. studeni – 13. prosinca 2019; plakat + leci, Format: 50 

x 70 cm (plakat); A5 (leci); Naklada: 2 komada (plakat); 30 komada (leci); Dizajn: 

Ivan Reis  

 PJESNI, VERSI I NOTE LJUVENE AUGUSTU ZA ROĐENDAN – koncert, recital, 

izložba „Augusti“, 14. studenoga 2019., Format: 50,0 x 70,0 cm (1 komad); A4 cm 

(plakat); A5 (leci); Naklada: 10 komada (plakat); 30 komada (leci); Dizajn: Ivan Reis 

 POSTOLAR I VRAG, lutkarska predstava – 16. studenoga 2019. Format: A5 (leci); 

Naklada: 30 komada; Dizajn: Ivan Reis 

 AUGUST I MILKA, predavanje – 20. studenoga 2019., Format: A5 (leci); Naklada: 

30 komada; Dizajn: Ivan Reis 

 ČUDNOVITA DVEH KAPUTOV ZMEŠARIJA, izvedba 27. studenoga 2019., Format: 

A5 (leci); Naklada: 30 komada; Dizajn: Ivan Reis 

 STANDL / ŠENOA / GOJEVIĆ – August Šenoa u zagrljaju fotografa, predavanje i 

izložba 3. prosinca 2019., Format: A5 (leci); Naklada: 30 komada; Dizajn: Robert 

Gojević 
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 ŠENOA I FABRIO, predavanje 5. prosinca 2019., Format: A5 (leci); Naklada: 30 

komada; Dizajn: Ivan Reis 

 ZLATAROVO ZLATO – pričaonica po slikovnici 7. prosinca 2019., Format: A5 (leci); 

Naklada: 30 komada; Dizajn: Ivan Reis 

 AUGUST I  MILAN ŠENOA – UREDNICI „VIENCA“, predavanje, 11. prosinca 

2019., Format: A5 (leci); Naklada: 30 komada; Dizajn: Ivan Reis 

 VAZDA MOJ ZAGREB - Obilazak grada putevima Augusta Šenoe, 13. prosinca 

2019., Format:  A5 (leci); Naklada: 30 komada; Dizajn: Ivan Reis 

 

11. EDUKATIVNA DJELATNOST 

11.1. Vodstva 

Održano je ukupno 119 stručnih vođenja kroz stalni postav Kuće Šenoa, od čega 63 vođenja 

za školske grupe (osnovne škole: 19 i srednje škole: 44) i 56 vođenja za građane. 

Kroz stalni postav Kuće Šenoa posjetitelje vode volonterski redovni članovi udruge Svi naši 

Šenoe. Kod većih grupa u vodstvu kroz stalni postav Kuće Šenoa pomažu uz studentske 

ugovore studenti kroatistike s Filozofskog fakulteta. 

Od 119 vodstava 115 je bilo na hrvatskom jeziku, a 4 na engleskom jeziku. 

 

11.2. Predavanja 

Predavanja u Kući Šenoa: 

 6. veljače 2019. August i Prešern – predavanje Marijana Dovića i dr. Zvonka Kovača 

povodom Prešernovog rođendana i državnog praznika Slovenije u organizaciji 

Veleposlanstva Slovenije u Zagrebu 

 30. svibnja 2019. Hommage Slavko Ježić povodom 50. obljetnice smrti – predavanje 

akademika Dubravka Jelčića, akademika Mislava Ježića i prof.dr.sc. Tihomila 

Maštrovića 

 2. srpnja 2019. Hommage Milan Šenoa povodom 150. obljetnice rođenja – predavanje 

Jasmine Reis 

 25. rujna 2019. Priče iz daljina – putopisno predavanje Borisa i Ksenije Rukavina  
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 20. studenoga 2019 August i Milka – predavanje Nives Opačić o doprinosu Augusta 

Šenoe za svjetsku karijeru Milke Trnine 

 3. prosinca 2019. Standl / Šenoa / Gojević – August Šenoa u zagrljaju fotografa, 

predavanje Roberta Gojevića 

 5. prosinca 2019. Šenoa i Fabrio – predavanje književnice i znanstvenice Julijane 

Matanović o povezanosti Augusta Šenoe i Nedjeljka Fabrija, 

 11. prosinca 2019. August i Milan Šenoa – urednici „Vienca“ – predavanje 

akademika Josipa Bratulića i Gorana Galića, urednika Vijenca o Augustu i Milanu 

Šenoi kao urednicima Vienca i 150. obljetnici od prvog izlaska Vijenca 

 

11.3. Radionice i igraonice 

16. ožujka 2019. i 7. prosinca 2019. – pričaonica Zdenka Bašića i crtaonica po slikovnici 

Zlatarovo zlato 

8. svibnja i 1. lipnja 2019. –radionice keramike tijekom izložbe skulptura Sanje Fališevac 

Sanjine ruke 

14. prosinca 2019. – kićenje božićnog drvca ukrasima koje su izradili učenici Osnovne škole 

Augusta Šenoe prema opisu Augusta Šenoe iz pripovijesti Branka. 

 

11.4. Ostalo 

Obilazak grada putevima Augusta Šenoe uz vodstvo učiteljice Branke iz istoimene 

pripovijesti Augusta Šenoe za školske grupe i građane od spomenika Augustu Šenoi u 

Vlaškoj ulici do Kuće Šenoa (2 puta mjesečno tijekom 2019.) 

Kviz znanja o Augustu Šenoi i povijesti Grada Zagreba (2 puta mjesečno tijekom 2019.) 

 

12. ODNOSI S JAVNOŠĆU (PR) 

Sva događanja koja su navedena pod 10.1. publicirana su i elektroničkim putem na mrežnoj 

stranici www.senoa.eu i na Facebook stranici Kuće Šenoa. 

http://www.senoa.eu/
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Najave događanja u Kući Šenoa redovito objavljujemo u mjesečnim brošurama Turističke 

zajednice grada Zagreba, na HRT (Radio Sljeme), mrežnoj stranici www.senoa.eu, 

Facebooku. 

12.1. Objave u tiskanim i elektroničkim medijima 

Tiskani mediji: 

 Nacional, 28. svibnja 2019. – članak o Slavku Ježiću i hommageu u Kući Šenoa 

 Nacional, 11. lipnja 2019. – članak o izložbi Vijenca u knjižnici HAZU uz 

sudjelovanje Kuće Šenoa  

 Nacional, 9. srpnja 2019. – članak o Milanu Šenoi povoodm 150. obljetnice rođenja 

 Nacional, 3. rujna 2019. – članak o Augustu Šenoi i Ivanu Standlu 

 Vijenac broj 660 od 20. lipnja 2019. – članak o izložbi Vijenca u knjižnici HAZU uz 

sudjelovanje Kuće Šenoa 

 Vijenac broj 662-664 od 18. srpnja 2019. – članak o Milanu Šenoi povoodm 150. 

obljetnice rođenja 

 Vijenac broj 671 od 21. studenoga 2019. – Program manifestacije Dani Augusta 

Šenoe 

 Vijenac broj 672 – članak o Branku Šenoi povodom 140. obljetnice rođenja i 80. 

obljetnice smrti 

 Večernji list od 14. studenoga 2019. – Program manifestacije Dani Augusta Šenoe 

 Zagreb moj grad broj 72 – Program manifestacije Dani Augusta Šenoe 

 Zagreb moj grad broj 73 – članak Jasmine Reis o Milanu i Branku Šenoa 

Elektronički mediji: 

 Honesly Croatia 9. rujna 2019. o muralu na ogradi Kuće Šenoa 

 Culturnet kontinuirano tijekom 2019. o događanjima u Kući Šenoa; 

 Glas Grada Dubrovnika o koncertu na otvorenju Dana Augusta Šenoe, 14. studenoga 

2019. 

 Zagreb Insider od 22. svibnja 2019. 

 Hrvatska se voli znanjem od 24. lipnja 2019. 

 Akademija art od 28. studenoga 2019. o koncertu i izložbi kojima su 14. studenoga 

otvoreni Dani Augusta Šenoe 

 Croaktiv.net od 7. studenoga 2019. 

http://www.senoa.eu/
http://www.senoa.eu/
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 CROWN – Croatian World Network o izložbi Sanje Fališevac i o koncertu i izložbi 

kojima su 14. studenoga otvoreni Dani Augusta Šenoe 

 

12.2. Sudjelovanje u televizijskim i radijskim emisijama 

Televizija: 

 HRT – Dobro jutro Hrvatska, 23. ožujka 2019. 

 Mreža TV – Ljetni đir od 14. kolovoza 2019. 

 TV Jabuka – 6. veljače 2019. 

 TV Pečuh, Mađarska – Hrvatska kronika, ožujak 2019. 

 Z1 televizija – Zagrebački leksikon, 8. studenoga 2019. 

Radio: 

 Radio Sljeme kontinurano kroz 2019. prati i najavljuje događanja u Kući Šenoa i 

razglede grada putevima Augusta Šenoe 

 Radio Sljeme – 25. lipnja 2019. direktno u eter iz Kuće Šenoa 

 Radio Sljeme – emisija Croasan, 15. studenoga 2019. 

 Radio Martin, 24. veljače 2019. 

 Hrvatski radio – prvi program, 27. veljače 2019. 

 Radio Dubrovnik, 2. prosinca 2019. 

 Antena Zagreb kontinurano kroz 2019. prati i najavljuje događanja u Kući Šenoa i 

razglede grada putevima Augusta Šenoe 

 

12.3. Predavanja 

Predavanja izvan Kuće Šenoa: 

 21. studenoga 2019. – predavanje Jasmine Reis o Branku Šenoi u Akademiji likovnih 

umjetnosti 

 17. prosinca 2019. – predavanje Jasmine Reis o Milanu Šenoi u Gradskoj knjižnici 

Velika Gorica 

Književne večeri u Kući Šenoa: 

 21. veljače 2019. – U gostima kod Šenoe: Julijana Matanović i Pavao Pavlićić 

 23. travnja 2019. – U gostima kod Šenoe: Jan Bolić 
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12.5. Koncerti i priredbe 

Koncert Pjesni, versi i note ljuvene – Šenoi u čast 14. studenoga 2019. – klavirski duo 

fantazija: Ivana Marija Vidović i Vesna Miletić, klavir četveroručno duo vox ragusei – Diana 

Hilje, mezzosoprano – Ivana Marija Vidović, klavir 

Zvjezdan Ružić na klaviru tijekom književne večeri Jana Bolića, 23. travnja 2019. 

Manifestacija Dani Augusta Šenoe 14. studeni – 13. prosinca 2019. 

 

12.7. Ostalo 

Sudjelovali smo u manifestacijama Noć knjige (23. travnja 2019.). Međunarodni dan muzeja 

(18. svibnja), Mjesec hrvatske knjige (15. listopada – 15. studenoga 2019.), 72 sata bez 

kompromisa – međunarodni volonterski projekt (19. listopada 2019.). 

 

13. MARKETINŠKA DJELATNOST 

U svrhu povećanja vidljivosti Kuće Šenoa poduzete su sljedeće radnje: 

 Brošuru Kuće Šenoa na hrvatskom i engleskom jeziku izložili smo u Turističkom 

informacijskom centru, restoranu O'brok u rodnoj kući Augusta Šenoe i obližnjem 

hotelu, na pultu Muzejskog dokumentacijskog centra tijekom Interlibera 

 Kontaktiranje e-mailom, telefonom i osobno s osnovnim i srednjim školama u vezi 

posjeta učenika 

 Kontaktiranje e-mailom, telefonom i osobno s fakultetima u vezi posjeta studenata 

 Obavještavamo Turistički informacijski centar o događanjima u Kući Šenoa svaki 

mjesec radi objave u Programu događanja u gradu Zagrebu 

 Redovito ažuriranje sadržaja mrežne stranice  www.senoa.eu; 

 Redovite objave na profilu Kuće Šenoa na Facebooku koja je povezana s mrežnom 

stranicom 

 Obavještavanje o događanjima u Kući Šenoa: Muzejski dokumentacijski centar, 

Turistički informacijski centar, tiskane i elektroničke medije, radio stanice i televizije 

 Na oglasnom stupu Kuće Šenoa redovito postavljamo plakate o događanjima u Kući 

Šenoa i povremeno u Gradskom uredu za kulturu i Turističkom informacijskom 

centru 
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 U Turistički informacijski centar redovito dostavljamo letke o događanjima u Kući 

Šenoa koji su zatim izloženi na pultu i dostupni građanima i turistima 
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14. UKUPAN BROJ POSJETITELJA  

TIP 

POSJETITELJA 

STALNI 

POSTAV 

POVREMENE 

IZLOŽBE 

MUZEJSKE 

IZLOŽBE U 

DRUGIM 

SREDINAMA 

IZDVOJENE 

ZBIRKE I 

LOKALITETI 

UKUPNO 

STALNI 

POSTAV + 

IZLOŽBE 

EDUKACIJSKI 

PROGRAMI 

MANIFESTACIJE, 

OTVORENJA, 

PROMOCIJE, 

AKCIJE i DRUGI 

PROGRAMI   

NOĆ 

MUZEJA 

MEĐUNARODNI 

DAN MUZEJA 
UKUPNO 

UKUPAN BROJ 

POSJETITELJA 

ODRASLI (pojedinačni 

posjet) 594 92     686 48 482   40 570 1,256 

KARTA S POPUSTOM 

POJEDINAČNI POSJET 

(djeca, mladi, 

umirovljenici) 44       44         0 44 

GRUPE - odrasli (broj 

osoba) 126       126         0 126 

GRUPE - predškolski 

uzrast (broj osoba)   15     15   80     80 95 

GRUPE - osnovna škola 

(broj osoba) 623       623 19 31     50 673 

GRUPE - srednja 

škola(broj osoba) 1,481       1,481 10       10 1,491 

GRUPE - studenti (broj 

osoba) 14       14         0 14 

OSOBE S POSEBNIM 

POTREBAMA (broj 

osoba) 15       15         0 15 

OBITELJSKA 

ULAZNICA 

(broj osoba)         0         0 0 

STRANI TURISTI (od 

ukupnog broja, 

pojedinačno i grupno) 48       48         0 48 

BESPLATAN ULAZ (od 

ukupnog broja) 358       358 62 593   40 695 1,053 

UKUPNO: 2,945 107 0 0 3,052 77 593 0 40 710 3,762 
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15. FINANCIJE 

15.1. Izvori financiranja 

 RH: 2,54 % 

 Lokalna samouprava: 22,80 % 

 Vlastiti prihod: 63,68 % 

 Donacije: 10,98 % 

 


